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Punkt 1: Kultur- og Fritidsudvalgets besøg ved Nyborg Miniby på
Vestervold Aktivitetscenter

Sagsfremstilling
1.      Kultur- og Fritidsudvalgets besøg ved Nyborg Miniby på Vestervold Aktivitetscenter
 

Sagsnr. 450-2017-20765 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalgets møde starter kl. 9.30 ved Nyborg Miniby på Vestervold Aktivitetscenter, Kongens Bastionsvej
2, Nyborg, hvor Preben Routhe vil fremvise og orienterer om byen.
 
Nyborg Miniby har i en årrække haft værksted og lokaler i kælderen på Vestervold og har tidligere gjort opmærksom på,
at de er ved at ”vokse ud” af lokalerne, hvorfor de ikke har mulighed for at opstille/udstille Minibyen på en ordentlig
måde. 
 
De har nu henvendt sig til Kultur- og Fritidsudvalget, som de håber kan være med til at finde en placering af Minibyen,
således den kan opstilles korrekt og udstilles for offentligheden.
 
Økonomiske konsekvenser
Kendes ikke pt.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter sagen.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Bilag
450-2017-172925 Henvendelse fra Preben Routhe vedr. lokaler til Nyborg Miniby
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Drøftet. Punktet genoptages i februar/marts 2018.

Bilag

Henvendelse fra Preben Routhe vedr. lokaler til Nyborg Miniby



Punkt 2: Ansøgning fra Nyborg Marineforenings Skyttelav om
underskudsgaranti til Landsskyttestævne i 2018.

Sagsfremstilling
2.      Ansøgning fra Nyborg Marineforenings Skyttelav om underskudsgaranti til
Landsskyttestævne i 2018.
 

Sagsnr. 450-2017-22056 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Marineforenings Skyttelav har påtaget sig at stå for afvikling af det årlige Landsskyttestævne 17. – 18. marts
2018, hvor der kommer skytter fra hele landet.
 
De forventer, at stævnet vil give en god promovering af Marineforeningen, Skytteforeningen og ikke mindst af Nyborg
Kommune.
 
De er en lille forening under Nyborg Marineforening med et begrænset budget og deraf en meget lille kassebeholdning
(pt. 10.319 kr.).
 
Konkurrencemæssigt klarer de sig rigtig flot og har vundet Landsmesterskabet de sidste fire år.
 
Der oplyses, at det fra Landsskytteudvalget er bestemt, at det skal være muligt at deltage med overnatning, middag og
frokost for maks. 800 kr., hvorfor de har et meget stramt budget.
 
Albani Bryggeriet har tilbudt at sponsorere nogle af præmierne. Ingen andre er søgt om sponsorat.
 
Økonomiske konsekvenser
De søger om en underskudsgaranti på 15.000 kr. til arrangementet. Dette primært fordi det har været nødvendigt at lave en
aftale med et cateringfirma, hvor der skal betales for minimum 150 personer for at holde prisen lav.
Kommer der mindre end 150 skytter, skal Skyttelavet selv betale for de manglende.
 
En evt. underskudsgaranti kan finansieres af Kulturkontoen for 2018, hvor der pt. tilbagestår 219.769 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at der bevilliges en underskudsgaranti på 15.000 kr. til arrangementet.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Bilag
450-2017-181986 Ansøgning fra Nyborg Marineforenings Skyttelav

450-2017-181990 Invitation og program for Landsskyttestævnen
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Nyborg Marineforenings Skyttelav

Invitation og program for Landsskyttestævnen



Punkt 3: Politisk høring af forslag til "Strategi FYN 2018-21"

Sagsfremstilling
3.      Politisk høring af forslag til "Strategi FYN 2018-21"
 

Sagsnr. 450-2017-3978 Initialer MII Åbent

 
Sagsfremstilling
Forslag til Strategi FYN 2018-21 fremsættes af Borgmesterforum Fyn til politisk høring blandt de ni fynske kommuner,
som deltager i Byregion Fyn-samarbejdet, med henblik på at indhente bemærkninger og eventuelle forslag til ændringer
og forbedringer af det fremsendte forslag. Formålet med Strategi FYN 2018-21 er at skabe et nyt og opdateret fælles afsæt
for et effektivt og resultatorienteret tværkommunalt samarbejde i den kommende byrådsperiode. Strategien er således
fokuseret på tre strategiske spor, der i særlig grad skal prioriteres, og som kan iværksættes som fælles fynske handlinger i
den kommende byrådsperiode. De tre spor er Arbejdsmarked & Uddannelse, Bosætning & Attraktivitet og Infrastruktur &
Mobilitet.

Endvidere indeholder strategien et afsnit om Kommunikation & Dialog og et afsnit om Organisation & Partnerskab.
 
Strategi FYN 2018-21 er Byregion Fyn-kommunernes fælles strategiske overligger for vækst og udvikling i den
kommende byrådsperiode. Strategien skal afløse Strategi FYN 2014-17, som var Byregion Fyns første fælles strategi, der
har været gældende for indeværende byrådsperiode.
 
Med Strategi FYN 2018-21 står ni fynske kommuner sammen om handlinger, der sætter en fælles retning for udviklingen
af Fyn ved at udnytte de fynske vækstpotentialer og skabe flere arbejdspladser, øget bosætning og en stærk
sammenhængende infrastruktur.
 
Allerede i forsommeren 2017 vedtog de 10 fynske kommuner Infrastrukturstrategi Fyn 2017- 2035. Med
infrastrukturstrategien har de fynske kommuner i dag et fælles udgangspunkt for interessevaretagelsen af udbygningen af
den statslige infrastruktur, og desuden et fælles strategisk grundlag for øvrige infrastrukturprioriteringer, fælles handlinger
og øget mobilitet på Fyn. Her er der således gjort et større forarbejde til Strategi FYNs spor Mobilitet & Infrastruktur.
 
Strategi FYN udgør et fælles grundlag for de ni Byregion Fyn-kommuners samarbejde på Fyn. Strategien er et politisk
aftaledokument, som udmøntes i konkrete handlinger og projekter, og det skal desuden afspejles i de enkelte kommuners
politikker, strategier og planer for at opnå størst mulig effekt af indsatserne både i den enkelte kommune, i en fynsk
kontekst og landspolitisk.
 
Baggrund for arbejdet med Strategi FYN 2018-21
I den gældende Strategi FYN 2014-17 fremgår det, at der medio 2017 skal foreligge et forslag til revidereret strategi for
den kommende byrådsperiode 2018-2021. Som udgangspunkt for denne opgave besluttede Borgmesterforum Fyn på
møde i oktober 2016, at den kommende strategi skal:
 
1. Tydeliggøre formålet med det fynske samarbejde i Byregion Fyn – fokus på de vigtigste aktuelle udfordringer og det
fælles ønske om indsatser med større effekt ved samarbejde på tværs af kommunegrænserne for at fremme vækst og
udvikling i investeringer, arbejdspladser og bosætning på Fyn og øerne.
2. Fremsætte forslag til hovedtemaer og strategiske indsatser i en revideret Strategi FYN 2018-21 (dækkende næste
byrådsperiode). Der skal ikke udarbejdes en helt ny strategi, men der skal bygges videre på den eksisterende strategi og de
opnåede resultater.
3. Udarbejde forslag til fremtidig organisering af det fynske samarbejde, som bedst muligt kan fremme gennemførelsen af
Strategi FYN 2018-21.
 
Processen hidtil
Arbejdet med forslaget til Strategi FYN 2018-21 har nu været i gang siden oktober 2016, hvor Borgmesterforum Fyn
besluttede, at indsatsen skulle fokuseres med de tre strategiske spor Uddannelse & Arbejdsmarked, Bosætning &
Attraktivitet og Infrastruktur & Mobilitet.
 
Processen har inddraget politikere, embedsmænd og eksterne parter, og har bestået af følgende:
 



· Politisk prioritering:
BMF-møde i oktober 2016: Beslutning om politisk prioritering af Strategi FYN 2018-2021s tre spor. De fynske
byrådsmedlemmer deltog på de to politikudviklende konferencer Fyns Fremtid 7 i november 2016 på Lindø og Fyns
Fremtid 8 i marts 2017 i Nyborg, hvor deltagerne gennem workshops i fællesskab fremsatte forslag om politisk fokus, og
ønsker til konkrete indsatser for det fremtidige fælles fynske samarbejde.
· Ekspertinddragelse:
Arbejdsgrupper med deltagelse fra blandt andet det fynske erhvervsliv, brancheorganisationer og uddannelsessteder har
givet input til indholdet.
· Administrativ høring og kvalitetssikring:
Det første forslag til Strategi FYN 2018-21 forelå i marts 2017, og kommunaldirektørforum besluttede at udsende
forslaget til strategien i administrativ høring for at kvalitetssikre formuleringer af forslag til konkrete indsatser og for at
sikre, at der peges på de rigtige ansvarshavende fora og samarbejdspartnere, der kan sikre gennemførelse af kommunalt
forankrede samarbejdsprojekter. I august blev der afholdt to workshops, hvor fagchefer på tværs af de ni kommuner
kvalificerede udfordringer, handlinger og mål til strategiens spor Arbejdsmarked & Uddannelse og Bosætning &
Attraktivitet.
· Strategi sendes i politisk høring:
Borgmesterforum Fyn afholdt møde 3. oktober 2017, og besluttede at sende strategien i politisk høring med
høringsperiode fra 10. oktober 2017 - 20. december 2017.
 
Indhold af Strategi FYN 2018-21 – tre strategiske hovedspor
Borgmesterforum har valgt tre strategiske hovedspor som ramme for det tværkommunale samarbejde på Fyn i den næste
4-årige periode.
 
Der ønskes for det første en stærkere indsats rettet mod den fynske hovedudfordring med arbejdsløshed samtidig med, at
der i visse brancher er et stigende behov for at skaffe den nødvendige arbejdskraft til virksomhederne. Derudover ønskes
det fynske uddannelsesniveau hævet, og samtidigt ønskes uddannelserne i højere grad tilpasset de aktuelle
beskæftigelsesmuligheder.
 
For det andet ønskes et udvidet samarbejde og en forstærket indsats på hele Fyn med henblik på at øge den fynske
attraktivitet og evne til at tiltrække ny bosætning. Endelig skal den fynske infrastruktur (trafikalt, digitalt og
energiforsyningsmæssigt) styrkes ved at igangsætte ambitiøse indsatser på baggrund af de allerede vedtagne fælles fynske
strategier for infrastruktur, energi- og mobil- og bredbåndsudvikling.
 
Arbejdsmarked & Uddannelse
Dette spor er et nyt samarbejdsområde for Byregion Fyn. Området er genstand for stor bevågenhed på grund af et stærkt
ønske om en øget jobskabelse på Fyn. Et samlet Fyn skal tage fat på at nedbringe ledigheden og højne
uddannelsesniveauet. Der skal udvikles nye partnerskaber mellem kommunerne, uddannelsessteder og virksomheder, som
udnytter og kvalificerer den fynske arbejdsstyrke til de aktuelle opgaver i virksomhederne. Herunder skal der fokus på
omskoling, motivation og øget pendling. Alle unge skal have en fremtid med uddannelse og udsigt til at kunne komme i
arbejde eller tage en videregående uddannelse. Der skal uddannes flere og bedre faglærte på Fyn, for Fyn har brug for
dem.
 
Bosætning & Attraktivitet
Kommunerne ønsker at fortsætte – og øge – den aktuelle vækst i befolkningstallet. For at det kan lykkes, er det
nødvendigt, at der fastholdes unge efter endt uddannelse på Fyn, og at der kommer tilflyttere til fra hele landet.
Nytilkomne ser ikke kommunegrænser, men på muligheder og potentialer for at bosætte sig på Fyn. Derfor skal der
samarbejdes om nye indsatser, der kan styrke den samlede fynske tiltrækningskraft og attraktivitet.
 
De fynske kommuner arbejder allerede hver for sig med bosætning, tiltrækning og fastholdelse af borgere, men med dette
spor skabes der øgede muligheder for et større tværgående samarbejde med større effekt.
 
Infrastruktur & Mobilitet
Veje, skinner, fjernvarmeledninger, mobilsignaler og bredbåndsnet går på tværs af kommunegrænser. Derfor kræver
fremtidens trafikale infrastruktur, digitale løsninger og grønne omstilling, at alle kommuner står sammen om de fynske
strategier på området og omsætter dem til konkrete indsatser med stor effekt.
 
For dette spor er grundlaget allerede skabt for et stærkt strategisk samarbejde om interessevaretagelse og prioritering på
infrastrukturområdet i form af Infrastrukturstrategi Fyn 2017- 2035, som blev vedtaget af de ti fynske kommuner i
forsommeren 2017.
 
Kommunikation & Dialog
Strategien indeholder desuden tværgående initiativer om styrket intern- og ekstern kommunikation, herunder en moderne



grundfortælling for Fyn og en fælles kommunikationsstrategi for at sikre en effektiv, gennemslagskraftig og
sammenhængende kommunikation.
 
Organisation & Partnerskab
Endelig indeholder strategien et afsnit om ny organisering og partnerskab. I afsnittet skitseres potentialerne i et endnu
tættere fynsk samarbejde med forslag til proces og principper for ny organisering af det byregionale samarbejde. Ansvaret
for udarbejdelse af forslag til en kommende organisation placeres i Borgmesterforum og Kommunaldirektørforum.
 
Den videre proces - politisk høring af Strategi FYN 2018-21
Det tilrettede forslag til Strategi Fyn 2018-21 fremsættes nu i politisk høring. Høringsperioden i de ni fynske kommuner
er fra 10. oktober 2017 - 20. december 2017. I høringsperioden får kommunernes fagudvalg og Byråd lejlighed til at
behandle strategioplæggets indhold og fremsende eventuelle kommentarer, og ønsker til supplering eller ændringer af
strategien.
 
Byregion Fyn Sekretariatet samler op på svar og bemærkninger. De indkomne høringssvar behandles og forelægges
Kommunaldirektørforum i januar 2018 og Borgmesterforum Fyn på møde i februar 2018, hvorefter eventuelle ændringer
indarbejdes i strategien.
 
Strategi FYN 2018-21 sendes til endelig godkendelse i kommunerne i løbet af marts-april 2018, hvor de nye Byråd skal
godkende strategien og dermed grundlaget for de næste 4 års fynske samarbejde.
 
Høringssvar fra Nyborg Kommune
Det foreslås, at Nyborg Kommune indsender et høringssvar til strategien, der tager afsæt i den ændrede situation med
forventede statslige infrastrukturinvesteringer med udvidelse af det tredje spor på E20, og samtidig takstnedsættelse på
Storebæltsbroen. Det foreslås endvidere, at Nyborg Kommune opfordrer til, at der skabes klare rammer for en forankring
af strategien i de enkelte kommuner gennem et overordnet forankringsprincip.
 
Regeringen og Dansk Folkeparti har, i forbindelse med finanslovsforhandlingerne i september, indgået en aftale om at
udbygge Vestfynske motorvej til 3 spor på strækningen mellem Nr. Aaby og Odense V samt en takstnedsættelse på
persontransporten over Storebælt på 25 pct. Takstnedsættelserne vil begynde i 2018 og være fuldt indfaset, når Vestfynske
motorvej er fuldt udbygget til 3 spor.
 
Denne aftale kan give anledning til ændringer i Strategi Fyn 2018-21, både i det strategiske spor Infrastruktur &
Mobilitet, men også i de to resterende spor Bosætning & Attraktivitet og Arbejdsmarked & Uddannelse.
 
I det strategiske spor Infrastruktur & Mobilitet er et af de centrale mål, at sikre en udvidelse af E20 mellem Nr. Aaby og
Odense V, og at dette arbejde igangsættes inden udgangen af 2021. Der foreligger endnu ikke en konkret plan for
udvidelsen, men målet er delvist opfyldt med aftalen mellem Regeringen og Dansk Folkeparti. Dette giver derfor
anledning til at erstatte dette mål med et nyt på baggrund af en nærmere analyse. Et oplagt mål ville være, at sikre 3 spor
på E20 over hele Fyn.
 
Både takstnedsættelsen på Storebæltsbroen og udvidelsen af E20 kan antages af få positive konsekvenser for
attraktiviteten af Fyn for både virksomheder og tilflyttere. Takstnedsættelsen på Storebæltsbroen fjerner en del af
barrieren for mobilitet på tværs af Storebælt, og udvidelsen af E20 øger mobiliteten på tværs af Fyn. Det bør derfor
undersøges nærmere, om de statslige investeringer tillige bør få konsekvenser for strategiens spor Bosætning &
Attraktivitet og Arbejdsmarked & Uddannelse.
 
Udvidelsen af E20 med et tredje spor over Vestfyn og takstnedsættelse på Storebæltsbroen er ligeledes helt centrale i
Infrastrukturstrategi 2017-2035 som vedtaget i forsommeren 2017. Der bør derfor ligeledes igangsættes en nærmere
analyse af, hvad disse statslige investeringer får af betydning for infrastrukturstrategien. I den forbindelse vil det være
nærliggende nærmere at analysere, hvilke konsekvenser en stigning i trafikken over Fyn, som følge af de statslige
investeringer, kan forventes at få. Her tænkes især på, hvilke støjkonsekvenser en øget trafikmængde vil få for beboere i
motorvejskorridoren på tværs af Fyn, samt hvordan disse vil kunne afhjælpes gennem et samarbejde mellem de fynske
kommuner.
 
Efter vedtagelsen af Strategi FYN 2018-21 er det vigtigt at der sikres en forankring af strategien i de fynske kommuner.
Der skal sikres ejerskab til strategiens enkelte dele i det politiske system og ind i de relevante forvaltninger.
 
Der bør derfor sikres klare rammer for forankring i de enkelte kommuner. Dette kan ske med et overordnet princip fastsat
af Byregion Fyn. Nyborg Kommune foreslår et principielt system, hvor hvert af de 3 strategiske spor forankres i et
relevant fagudvalg. Deraf følger en tilknytning til en relevant forvaltning, herunder en direktør, der kan sikre forankringen
i de enkelte grupper i forvaltningen.



 
Dermed dannes tre grupper, én til hvert spor bestående af politikere fra alle fynske kommuner, der på tværs af de fynske
kommuner kan sikre implementeringen af strategien. Koordineringen på tværs af kommunerne og inden for de enkelte
spor kan således sikres gennem for eksempel kvartalsvise møder.
 
Økonomiske konsekvenser
Strategi FYN 2018-21 har ikke i første omgang økonomiske konsekvenser for de fynske kommuner, herunder for
kommunernes kassebeholdning. En række handlinger i strategien vil dog kræve, at kommunerne indgår med
administrative ressourcer, og når handlingerne efterfølgende skal prioriteres og projekteres, afsætter ressourcer.
 
Indstilling
Det indstilles,
 
- at forslag til Strategi FYN 2018-21 godkendes som grundlag for det fremtidige fælles

fynske samarbejde.

- at sekretariatet i Byregion Fyn på baggrund af aftalen om udbygningen af Vestfynske
motorvej til 3 spor på strækningen mellem Nr. Aaby og Odense V samt
takstnedsættelsen på persontransporten over Storebælt opfordres til at iværksætte et
analysearbejde med henblik på eventuel tilpasning af Strategi FYN 2018-21 og
Infrastrukturstrategi 2017-2035.

  
Analyserne bør omfatte:

 

 - Hvilke ændringer aftalen medfører for alle tre strategiske spor i Strategi FYN
2018-21 som følge af den øgede attraktivitet af og mobilitet på Fyn, som formodes
at følge af aftalens udmøntning.

 - Hvilke ændringer aftalen medfører for Infrastrukturstrategi 2017-2035 med tanke
på de ændrede forudsætninger og den forventede forøgelse af trafikken på E20
over Fyn, der for eksempel kan formodes at give anledning til forøgede
støjudfordringer i motorvejskorridoren på tværs af Fyn.

- at sekretariatet i Byregion Fyn opfordres til at sætte rammer for den politiske
forankring af Strategi FYN 2018-21 på tværs af de fynske kommuner. Her foreslås
konkret et system hvor hvert strategiske spor forankres i et relevant fagudvalg med
deraf følgende forankring i relevante forvaltninger. Dermed sikres forankring og
ejerskab fra det politiske niveau over forvaltningsdirektører og i de enkelte
forvaltninger.

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2017-179527 Forslag til Strategi Fyn 2018-21 (udsendt i høring - 46 sider)
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 4. december 2017:
Fraværende:  Peter Wagner Mollerup (V), Sonja Marie Jensen (A)
 
Et flertal i udvalget bestående af Venstre og Socialdemokratiet anbefaler indstillingen. Benny Pieszak (Ø) går imod
indstillingen.
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 4. december 2017:
Fraværende:  Ingen.
 
Anbefales.



 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 4. december 2017:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Anbefales.

Bilag

Forslag til Strategi Fyn 2018-21 (udsendt i høring - 46 sider)



Punkt 4: Status på puljer til foreningernes samarbejde med folkeskoler og
flygtninge/asylcenter

Sagsfremstilling
4.      Status på puljer til foreningernes samarbejde med folkeskoler og flygtninge/asylcenter
 

Sagsnr. 450-2016-14272 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget og Skole- og Dagtilbudsudvalget besluttede i 2016 at afsætte puljer på
· 175.000 kr. som foreninger og folkeskoler i samarbejde kan ansøge til (Skole- og Dagtilbudsudvalget har bevilget
100.000 kr.)
· 75.000 kr. til integration af flygtninge i foreningerne. Denne pulje kan kun søges af foreninger.
 
I løbet af 2016 blev der modtaget syv ansøgninger fra foreninger om samarbejde med folkeskolerne og to ansøgninger fra
foreninger om samarbejde med flygtninge/asylcenter, således der var et restbudget på begge puljer.
 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte 13. december 2016 og Skole- og Dagtilbudsudvalget 8. februar 2017
· at de bevilgede puljer blev videreført i 2017
· at restbudgetterne på 132.400 kr. og 66.000 overføres til 2017.
 
Administrationen har i 2017 bevilget tilskud til seks ansøgninger fra foreninger om samarbejde med folkeskolerne – heraf
et fællesarrangement ”Skolernes Forårsfestival”, som skal finde sted i 2018, og ansøgning fra en forening om samarbejde
med flygtninge/asylcenter. Asylcenter Strandvænget blev lukket i februar 2017.
 
Vedlagte bilag viser, hvilke projekter/samarbejder der er bevilget tilskud til i 2017 og 2018.
 
Status på puljer til foreningernes samarbejde med folkeskoler behandles tilsvarende på Skole- og Dagtilbudsudvalgets
møde 6. december 2017.
 
Økonomiske konsekvenser
Puljen til foreningernes samarbejde med folkeskoler viser et restbudget 61.900 kr., heraf er 25.000 kr. bevilget til
Skolernes Forårsfestival i 2018, og puljen til foreningernes samarbejde flygtninge/asylcenter viser et restbudget på 64.600
kr.
 
Indstilling
Det indstilles,
· at puljerne samles til én pulje ”Foreningernes samarbejde med folkeskoler”
· at restbudgetterne på 126.500 kr. overføres til 2018
· at der i januar 2018 sendes besked til foreningerne og folkeskolerne om, at puljen er videreført.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2017-
185693

Fortegnelse over ansøgere/bevilget tilskud til foreningernes samarbejde
med folkeskoler (pdf)

450-2017-
181464

Fortegnelse over ansøgere/bevilget tilskud til foreningernes samarbejde
med flygtninge/asylcenter (pdf)

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Godkendt.

Bilag

Fortegnelse over ansøgere/bevilget tilskud til foreningernes samarbejde med folkeskoler (pdf)

Fortegnelse over ansøgere/bevilget tilskud til foreningernes samarbejde med flygtninge/asylcenter (pdf)



Punkt 5: Status vedr. lys på Multibaner i Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
5.      Status vedr. lys på Multibaner i Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2016-28713 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Udvalget har tidligere på året drøftet denne sag vedr. lys på multibanerne, hvor udvalget besluttede, at administrationen
skulle undersøge, hvad det koster at få lys op på de respektive multibaner rundt om i Nyborg Kommune og herefter
afdække hvem der havde ønske/behov for belysnings på de enkelte enheder, hvorefter sagen skulle til fornyet behandling i
udvalget.
Der er følgende Multibaner i Nyborg Kommune:
Herrested sportsplads 1.
Langtved sportsplads 1.
Ørbæk sportsplads 1.
Birkhovedskolen 2.
Vibeskolen 1.
Vibeskolen afd. Aunslev 1.
4kløverskolen 1.
4kløverskolen afd. Frørup 1.
Danehofskolen 2. + 1. ved SFO
Heldagsskolen 1.
Rævebakkeskolen 1. hockeybane med flisebelægning og 1. hockeybane med asfalt.
 
Følgende har meldt tilbage at de ønsker lys på Multibane:
Herrested sportsplads 1.
Ørbæk sportsplads 1.
Birkhovedskolen 2.
Vibeskolen 1.
Vibeskolen afd. Aunslev 1.
Danehofskolen 2.
Heldagsskolen 1.
 
Teknisk afdeling har tidligere udarbejdet et overslag over multibanerne og skønner ud fra den forskellighed, der er på de
enkelte baner, at det vil koste mellem 20.000 og 30.000 kr. pr. bane at etablerer lys.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er indkommet ønske om lys på 9 Multibaner x 30.000 kr. = 270.000 kr. som finansieres fra den afsatte pulje på 1.
mio. kr. til større driftsanskaffelser ved idrætscentre.
 
Indstilling
Det indstilles, at
· projektet igangsættes i 2018
· der frigives 270.000 kr. fra puljen på 1. mio. kr. til større driftsanskaffelser ved idrætscentre i 2018.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Anbefales.



Punkt 6: Meddelelser

Sagsfremstilling
6.      Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2016-28416 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
· Orientering om dialogmøde med foreningerne vedr. renovering af Nyborg Svømme-  og Badeland
· Orientering om opstart af bestyrelsesmøde på Bastionen 30. november 2017
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Til efterretning.



Punkt 7: Kommende punkter

Sagsfremstilling
7.      Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2016-28418 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
· Ørbæk Midtpunkts regnskab 2016
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Til efterretning.



Punkt 8: Lukket: Meddelelser
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